
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 

 E DELL’ INNOVAZIONE 
 PER IL TERRITORIO 

Ufficio Ricerca e valorizzazione delle conoscenze 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it  
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

   
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di n. 4 (quattro) borse per attività 
di ricerca (n.3 borse senior e n. 1 borsa junior) dal titolo “Studio quali-quantitativo 
del sistema cooperativo della Regione Lombardia” – (CODICE BANDO 
BORSA_DISUIT_2026_02) – nomina Commissione Giudicatrice 

LA DIRETTRICE 
- Premesso che con D.D. Rep. n. 9/2026 è stata indetta la selezione pubblica per il 

conferimento di n. 4 (quattro) borse per attività di ricerca (n.3 borse senior e n. 1 
borsa junior) dal titolo “Studio quali-quantitativo del sistema cooperativo della 
Regione Lombardia” – (CODICE BANDO BORSA_DISUIT_2026_02) il cui 
termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 25 
febbraio 2026; 

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di 
ricerca emanato con Decreto Rettorale 12 maggio 2025, n. 595, modificato da 
ultimo con D.R. 26 novembre 2025, n. 1471, in particolare l’art. 7 e 9; 

- Acquisiti i nominativi dal Responsabile della Ricerca prof. Valter Castelnovo, così 
come indicati nella delibera Rep.133/2026 del Consiglio di Dipartimento del 22 
gennaio 2026; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione 
dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione 
pubblica in oggetto, come previsto dall’art. 8 del bando; 

DECRETA 

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 4 (quattro) borse per attività di ricerca (n.3 borse senior e n. 1 
borsa junior) dal titolo “Studio quali-quantitativo del sistema cooperativo della 
Regione Lombardia” – (CODICE BANDO BORSA_DISUIT_2026_02): 
- Prof. Valter Castelnovo – Professore Associato (13/ECON-08 -

ORGANIZZAZIONE AZIENDALE - S.S.D. ECON-08/A – 
Organizzazione aziendale) - Università degli Studi dell’Insubria - 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio 
(Presidente); 

- Prof.ssa Alessandra Vicentini – Professore Associato (10/ANGL-01 - 
ANGLISTICA E ANGLOAMERICANISTICA - S.S.D. ANGL-01/C - 

Anno 2026

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2025-III/13.3.2

N. Allegati 0

Rif. 

rdc/RC/CP/PB

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
 E DELL’INNOVAZIONE 

 PER IL TERRITORIO 
Ufficio Ricerca e valorizzazione delle conoscenze 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

Lingua, traduzione e linguistica inglese) Università degli Studi dell’Insubria - 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio 
(Componente);  

- Prof. Daniele Crotti – Professore Associato – (13/ECON-04 – 
ECONOMIA APPLICATA - S.S.D. ECON-04/A – Economia applicata) 
Università degli Studi dell’Insubria - Dipartimento di Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio (Componente); 

- di autorizzare la Commissione Giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale;  

- di stabilire che i lavori della Commissione Giudicatrice si concluderanno entro 60 
giorni dalla data del Decreto di nomina; 

- di dare pubblicità al presente decreto nel sito internet istituzionale dell’Università degli 
Studi dell’Insubria www.uninsubria.it – sezione Bandi e Concorsi; 

- di incaricare l’Ufficio Ricerca e valorizzazione delle conoscenze del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale 
dei decreti del Dipartimento. 

Como, data della firma digitale 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Paola Biavaschi 

firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rosario Cumbo 
Tel. +39 031 2384192 – e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it 

http://www.uninsubria.it

		2026-03-02T15:02:32+0100
	IT
	Paola Biavaschi




